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10 SVARBIAUSIŲ FAKTŲ iš 2023 m. 
PMI integruotosios ataskaitos – 
transformacija dėl teigiamų pokyčių

NORITE SUŽINOTI DAUGIAU?

PMI tikslą lemia jos įsipareigojimas transformuoti savo verslą dėl teigiamų 
pokyčių. Šiuo tikslu ji vadovaujasi įgyvendindama ilgalaikę strategiją ir 
skirstydama išteklius. Išsikėlę aiškų tikslą ir nuosekliai jo siekdami, sėkmingai 
prisitaikėme prie besikeičiančių vartotojų ir suinteresuotųjų šalių poreikių 
ir to, kam jie teikia pirmenybę.  Suprasdami tvarumą kaip galimybę diegti 
naujoves ir augti, sukūrėme naujų produktų, kurie ženkliai prisideda 
prie cigarečių rūkymo mažėjimo ir leidžia pasiekti daugiau, nei vien tik 
tradicinėmis tabako kontrolės priemonėmis (...).
Vykdomasis pirmininkas André Calantzopoulos

Sužinokite apie „Philip Morris International“ pažangą siekiant savo tikslo ir gaukite išsamią 
informaciją apie įmonės strateginę viziją, veiklos rezultatus, valdymą ir vertės kūrimą.

PMI siekia kuo greičiau visiškai pakeisti cigaretes bedūmiais gaminiais, kurie yra moksliškai 
pagrįsti kaip mažiau žalingi nei įprastos cigaretės, ir ilgainiui padėti tvirtą pamatą verslui 
įvairesnio gyvenimo būdo, vartotojų sveikatingumo ir sveikatos priežiūros srityse.

Mūsų bendrovės tikslas suformuluotas mūsų direktorių valdybos paskelbtame PMI tikslo 
pareiškime. Tikslo pareiškime įvardytos suinteresuotosios šalys, kurios yra itin svarbios  
kuriant ilgalaikę vertę ir tvarumą.

Mūsų bendrovės transformacija – tai ne tik vieno produkto pakeitimas kitu. Tam reikia pakeisti 
visą vertės grandinę ir tai, kaip mes bendraujame su visuomene. Todėl visapusiškai peržiūrėjome 
ir nuodugniai patikrinome visą savo verslo modelį ir vertės pasiūlymą. Neabejotinai susidūrėme 
su iššūkiais ir atradome naujų galimybių, žvelgiant įvairiais verslo aspektais.

 Skaitykite 2023 m. PMI integruotąją ataskaitą

 Skaitykite PMI tikslo pareiškimą

 Skaitykite daugiau apie PMI suinteresuotųjų šalių dalyvavimą

PMI VERSLO TRANSFORMACIJA

PMI požiūris į tvarumą grindžiamas 2021 m. atlikto tvarumo reikšmingumo vertinimo rezultatais. 
Vadovaujantis dvigubo reikšmingumo principais, pagal šiuos rezultatus nustatytos temos, kurioms 
PMI skiria daugiausia dėmesio ir teikia pirmenybę skirstydama išteklius. 

PMI ASV sistemoje išskiriamos dvi temų grupės: susijusios su produktais (ką gaminame) – jos 
priskiriamos produktų poveikio kategorijai, ir susijusios su verslo veikla (kaip gaminame) – 
priskiriamos veiklos poveikio kategorijai. PMI kiekvieną temą klasifikuoja pagal jos aplinkosauginį, 
socialinį ar valdymo pobūdį.

PMI transformacija skirtingai paveiks 
pagrindines PMI suinteresuotųjų šalių 
grupes, kurios yra labai svarbios tiek 
siekiant PMI tikslo, tiek užtikrinant 
pažangos tempą.

PMI yra įsipareigojusi pasiekti, kad 
rūkymas nebeegzistuotų, ir padėti 
tvirtus verslo pamatus sveikatingumo 
ir sveikatos priežiūros srityse. Ji siekia 
kurti komerciškai sėkmingus produktus, 
darančius teigiamą poveikį visuomenei.

Kad pažangą būtų galima išmatuoti 
ir patikrinti, PMI parengė specialiai 
pritaikytų pagrindinių veiklos rodiklių 
rinkinį (verslo transformacijos rodikliai). 
Šis rodiklių rinkinys suinteresuotosioms 
šalims suteikia galimybę įvertinti 
transformacijos tempą bei mastą 
ir leidžia parodyti, kaip bendrovė 
perskirsto išteklius iš tradicinio cigarečių 
verslo, siekdama sėkmės ateityje, kai ji 
nebegamins ir nepardavinės cigarečių.

2016 m., sulaukusi visapusiško direktorių 
valdybos palaikymo, PMI paskelbė  
naują tikslą – kurti ateitį be dūmų. 
Nuo tada visi PMI darbuotojai dirba 
vedini šio tikslo, o visi įmonės procesai, 
dėmesys ir ištekliai skiriami  bedūmėms 
alternatyvoms. PMI iš esmės griauna savo 
tradicinį verslą iš pagrindų ir pirmauja 
šioje beprecedentėje visos pramonės 
transformacijoje.

IŠTRAUKOS IŠ PMI TIKSLO PAREIŠKIMO

Suprantame, kad verslo transformacija – tai bendrovės kelionė, kurios tvarumo ataskaitų 
standartai ir sistemos tinkamai neatspindi. Tam, kad mūsų pažangą siekiant tapti bedūmių 
produktų verslu būtų galima pamatuoti ir įvertinti, sukūrėme savo verslo transformacijos 
rodiklius – specialių finansinių ir nefinansinių pagrindinių veiklos rodiklių (PVR) rinkinį. Jie 
parodo, kaip paskirstome išteklius iš savo senojo verslo ir kuriame ateitį, kurioje mūsų sėkmė 
nebebus grindžiama cigarečių gamyba ir pardavimais.

Siekiai, kuriuos atspindi verslo transformacijos rodikliai, padeda mums susikurti aiškų 
veiksmų planą. Transformacijos kelionės pradžioje numatėme ambicingus 2025 m. siekius, 
kurie, įžengus į tuo metu dar nepažintą teritoriją, leido įtvirtinti savo tikslą ir suteikė kryptį tiek 
mūsų organizacijai, tiek išorės suinteresuotosioms šalims. Mūsų įsipareigojimas kurti ateitį 
be dūmų išlieka tvirtas ir nepajudinamas. Praėjus beveik aštuoneriems metams nuo tada, kai 
paskelbėme apie ateities be dūmų viziją, ir surinkus daugiau duomenų bei geriau supratus 
verslo aplinką, buvo protinga stabtelėti ir peržiūrėti siekius, kad jie atitiktų naują 2030 m. 
perspektyvą.

 Skaitykite daugiau apie PMI verslo transformacijos rodiklius

VERSLO TRANSFORMACIJOS RODIKLIAI

PMI 2025 m. veiksmų plane nurodyti pagrindiniai tikslai ir numatyta bendrovės ilgalaikio 
plano vykdymo eiga. Iki 2025 m. pabaigos įgyvendinamas planas apima 11 pagrindinių tikslų, 
susijusių su aštuoniomis strategijomis, kuriomis siekiama spręsti prioritetinius ASV klausimus, 
nustatytus atlikus tvarumo reikšmingumo vertinimą.

PAŽANGA ĮGYVENDINANT 2025 M. VEIKSMŲ PLANĄ

2023–2025 M. TVARUMO INDEKSAS

PMI tvarumo indeksas tiesiogiai susieja mūsų 2025 m. veiksmų planą su konkrečiais 
PVR ir siekiais. Šis indeksas PMI direktorių valdybai suteikė galimybę įdiegti geresnę 
bendrovės darbo užmokesčio praktiką ir sustiprinti ryšį tarp vadovų atlyginimo ir tvarumo 
rezultatų ilguoju laikotarpiu. Šiuo tikslu mūsų tvarumo indeksas buvo susietas su tam tikru 
skaičiumi mūsų skiriamų veiklos rezultatų dalies vienetų (angl. performance share unit, PSU) ir  
2023–2025 m. veiklos cikle sudaro 30 proc. visos jo sumos.

PMI papildė 2023 m. integruotojoje ataskaitoje pateiktą turinį ir duomenis ir aprašė  
8 konkrečių atvejų tyrimus ir rinkos istorijas, kurios parodo poveikį ir atskleidžia,  
kaip PMI filialai visame pasaulyje skatina tvarumą. Visus atvejų tyrimus ir rinkos  
istorijas galite rasti čia.

2023 m. PMI tvarumo rezultatus pripažino ASV reitingų teikėjai ir su tvarumu susijusios 
organizacijos, įskaitant:

  Skaitykite PMI atvejų tyrimai ir rinkos istorijos

  Skaitykite 2023 m. integruotąją ataskaitą

  Prenumeruokite tvarumo naujienlaiškį

www.pmi.com/sustainability

SUŽINOKITE DAUGIAU APIE PMI POŽIŪRĮ Į TVARUMĄ

Tvarumas yra daugiau nei tik priemonė sumažinti neigiamą išorės veiksnių poveikį ir riziką, 
kartu maksimaliai padidinant veiklos efektyvumą ir optimizuojant išteklius. Manome, kad tai 
yra galimybė diegti inovacijas, augti ir tikslingai kurti poveikiu pagrįstą ilgalaikę vertę.

2023 m. turėjome galimybę apmąstyti žengtus žingsnius. Šie metai išsiskyrė 
vienybe, ryžtu ir įsipareigojimu siekti ateities be dūmų vizijos – tai akivaizdu 
vertinant visas mūsų pastangas ir kiekvieną iššūkį, kurį pavertėme augimo 
galimybe.
Generalinis direktorius Jacek Olczak

Bendrovės požiūris į tvarumą susijęs su ASV prioritetais įgyvendinant aštuonias į poveikį 
orientuotas strategijas: keturiose iš jų dėmesys skiriamas produktų poveikiui, o kitose keturio-
se – veiklos poveikiui. Bendrovės gebėjimą sėkmingai įgyvendinti šias strategijas lemia jos 
politika, taisyklės ir procedūros.

 Skaitykite daugiau apie PMI požiūrį į tvarumą

PRODUKTŲ POVEIKIS

PRODUKTŲ POVEIKIS

 Skaitykite daugiau apie PMI vertės grandinės transformaciją

* Žvaigždute (*) pažymėtiems 2023 m. rodikliams taikoma „PwC“ riboto patikinimo 
ataskaita. Žr. 2023 m. PMI integruotosios ataskaitos 203–205 psl.

Pastabos  
Jei nenurodyta kitaip, visi taikytini verslo transformacijos rodikliai apima 2022 m. 
lapkričio 11 d. (įsigijimo data) duomenis, susijusius su „Swedish Match“, taip pat 
„Vectura Fertin Pharma“.
2023 m. įvertinome ir iš naujo paskelbėme naujus 2030 m. siekius, užtikrindami, kad 
jie išliktų ambicingi, pagrįsti ir įgyvendinami atsižvelgiant į dinamišką, besikeičiančią 
bedūmių produktų pramonę ir neseniai įsigytų įmonių poveikį.

1 Skaičiai susiję su visais IQOS vartotojais. Žr. 2023 m. PMI integruotosios ataskaitos 
208–211 psl.

2 Termino „su bedūmiais produktais susijusios grynosios pajamos“ apibrėžimas 
pateiktas 2023 m. PMI integruotosios ataskaitos 208–211 psl. Duomenys 
neatspindi poveikio, susijusio su platinimo sutarties nutraukimu Artimuosiuose 
Rytuose 2023 m. ir su Saudo Arabijos muitinių vertinimais 2021 m.

3 Termino „parduodami“ apibrėžimas pateiktas 2023 m. PMI integruotosios 
ataskaitos 208–211 psl.

4 Išskyrus PMI neapmuitintų prekių parduotuves. Pajamų lygis klasifikuojamas pagal 
2023 m. išleistą Pasaulio banko ataskaitą, kuri naudojama kaip lyginamasis 
pagrindas. Termino „mažų ir vidutinių pajamų rinkos“ apibrėžimas pateiktas  
2023 m. PMI integruotosios ataskaitos 208–211 psl.

5 Šie rodikliai apskaičiuojami remiantis mln. vnt. Termino „kaitinamojo tabako 
produktų vienetai ir degieji tabako produktai“ apibrėžimas pateiktas  
2023 m. PMI integruotosios ataskaitos 208–211 psl. Degiųjų tabako produktų 
pardavimai apima cigaretes ir kitus tabako produktus, išreikštus cigarečių 
ekvivalento vienetais.

6 Į pakoreguotas MTP išlaidas neįtrauktos 2021 m. turto įsigijimo išlaidos, susijusios 
su „OtiTopic, Inc.“. Visos ataskaitose nurodytos MTP išlaidos 2021 m., įskaitant šį 
turtą, sudarė 617 mln. JAV dolerių.

7 Tiesioginės išlaidos yra susijusios su medžiagomis, naudojamomis gaminant mūsų 
produktus; jos apima tabako lapus, tiesiogines medžiagas ir elektroninius įrenginius 
bei priedus. Duomenys neapima informacijos apie bendroves „Swedish Match“ ir 
„Vectura Fertin Pharma“.

8 Duomenys rodo PMI valdomų ir jai priklausančių gamyklų skaičių atitinkamų metų 
pabaigoje. Nuo 2023 m. „bedūmių produktų gamyklos“ apibrėžiamos kaip gamybos 
įmonės, kuriose gaminami kaitinamojo tabako vienetai ir oraliniam vartojimui skirti 
nikotino produktai. Be to, 2023 m. PMI pakeitė ataskaitų rengimo metodiką, kai 
nurodomas gamyklų skaičių pagal vietą, o ne pagal gamyklą. Jei įmonė yra vienoje 
vietoje, bet turi kelias fizines zonas (gamyklas), įmonė skaičiuojama kaip viena. Kad 
būtų galima palyginti, atitinkamai buvo perskaičiuoti ir 2022 m. duomenys.

1 Duomenys grindžiami IQOS vartotojų grupių ir PMI rinkos tyrimais. Apskaičiuotas oraliniam vartojimui skirtų nikotino produktų ir el. cigarečių vartotojų skaičius yra apytikslis, 
metodika bus išsamiau aprašyta atskleidžiant informaciją ateityje. Žr. 2023 m. PMI integruotosios ataskaitos 208–211 psl.

2 Termino „su bedūmiais produktais susijusios grynosios pajamos“ apibrėžimas pateiktas 2023 m. PMI integruotosios ataskaitos 208–211 psl. Duomenys neatspindi poveikio, 
susijusio su platinimo sutarties nutraukimu Artimuosiuose Rytuose 2023 m.

3 Termino „parduodami“ apibrėžimas pateiktas 2023 m. PMI integruotosios ataskaitos 208–211 psl.
4 Išskyrus PMI neapmuitintų prekių parduotuves. Pajamų lygis klasifikuojamas pagal 2023 m. išleistą Pasaulio banko ataskaitą, kuri naudojama kaip lyginamasis pagrindas. Termino 

„mažų ir vidutinių pajamų rinkos“ apibrėžimas pateiktas 2023 m. PMI integruotosios ataskaitos 208–211 psl.
5 Investicijos atspindi mokslinių tyrimų, produktų ir komercinę plėtrą, gamybos pajėgumus, mokslinį pagrindimą ir suaugusių rūkančiųjų supratimo tyrimus. Skaičiai neapima 

bendrovių „Swedish Match“ ir „Vectura Fertin Pharma“ duomenų.
6 Daugiau informacijos rasite 2023 m. PMI tvarumo PVR protokole.
7 Bendros pardavimų apimtys, įskaitant cigaretes, kitus tabako produktus (KTP) ir bedūmius tabako gaminius. Daugiau informacijos rasite 2023 m. PMI tvarumo PVR protokole. 

Duomenys neapima informacijos apie bendroves „Swedish Match“ ir „Vectura Fertin Pharma“.

Strateginis prognozavimas padeda suderinti mūsų nefinansinius siekius 
su finansiniais rezultatais. Tai atitinka mūsų tikslą, kuris vis labiau su-
tampa su suinteresuotųjų šalių tikslais ir, mūsų nuomone, puikiai parodo 
poveikio visuomenei ir ilgalaikės grąžos akcininkams sąveiką. Ateities be 
dūmų kūrimas ir puikiai įgyvendinami mūsų tvarumo siekiai – tai ne tik 
etiškai pagrįsti sprendimai, bet ir mūsų strategijos pagrindas ir raktas į 
bendrą sėkmę. 
Vyriausiasis finansų pareigūnas Emmanuel Babeau
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Bendras PMI bedūmių produktų vartotojų skaičius (mln.)¹* 0,2 21,7 24,9 28,6

Apskaičiuotas vartotojų, perėjusių prie PMI bedūmių produktų ir 
nustojusių rūkyti, skaičius (mln.)¹* 0,1 15,3 17,8 20,8

Pakoreguotas grynųjų pajamų santykis (bedūmių pr. / iš viso)²* 0,7 % 29,5 % 32,1 % 36,4 % > 2/3 iki 2030 m.
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Rinkų, kuriose parduodami bedūmiai produktai, skaičius³* 7 71 73 84 100 iki 2025 m.

Rinkų, kuriose pakoreguotos grynosios pajamos iš bedūmių 
produktų viršija 50 % visų pakoreguotų grynųjų pajamų* 0 10 17 25 ~60 iki 2030 m.

Rinkų, kuriose pakoreguotos grynosios pajamos iš bedūmių 
produktų viršija 75 % visų pakoreguotų grynųjų pajamų* 0 0 0 3 ~40 iki 2030 m.

Mažų ir vidutinių pajamų rinkų, kuriose parduodami bedūmiai 
produktai, dalis4* 17 % 42 % 42 % 47 % > 50 % iki 2025 m.

Komercinių (rinkodaros) išlaidų santykis (bedūmių pr. / iš viso)* 8 % 73 % 74 % 74 %

Bedūmių produktų pardavimų apimtys – kaitinamojo tabako 
produktų vnt. (mlrd. vnt.)⁵* 0 95 109 125

Pardavimų apimtys – nikotino maišeliai (mln. dėžučių)* 0 1 42 421

Degiųjų tabako produktų pardavimų apimtys  (mlrd. vnt.)⁵* 877 645 642 633

Degiųjų tabako produktų pardavimų apimčių pokytis (mlrd. vnt.), 
palyginti su 2015 m.⁵* netaikoma (26,4) % (26,8) % (27,9) %
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a Pakoreguotas MTP išlaidų santykis (bedūmių pr. / iš viso)⁶* 70 % 99 % 99 % 99 %

Tiekimo grandinės tiesioginės išlaidos (bedūmių pr. / iš viso)⁷ netaikoma 35 % 43 % 41 %

Bedūmius produktus gaminančių gamyklų skaičius iš bendro 
gamyklų skaičiaus⁸*

3 iš  
48

9 iš  
38 14 iš 49 16 iš 50

Pastaba: 1 ir 4 tikslai buvo pakoreguoti taip, kad atspindėtų su mūsų verslo 
transformacija susijusius patikslintus siekius (daugiau informacijos rasite  
2023 m. PMI integruotosios ataskaitos 24–25 psl.).

1 Termino „su bedūmiais produktais susijusios grynosios pajamos“ apibrėžimas pa- 
teiktas 2023 m. PMI integruotosios ataskaitos 208–211 psl. Duomenys neatspindi 
poveikio, susijusio su platinimo sutarties nutraukimu Artimuosiuose Rytuose 2023 m.

2 Šie rodikliai apskaičiuojami remiantis mln. vnt. Termino „bedūmiai produktai ir 
degieji tabako produktai“ apibrėžimas pateiktas 2023 m. PMI integruotosios 
ataskaitos 208–211 psl. Bedūmių produktų pardavimai apima bedūmius  
produktus, kuriuos galima perskaičiuoti į cigarečių ekvivalentus, pvz., kaitinamąjį 
tabaką, el. cigaretes ir oraliniam vartojimui skirtus nikotino produktus. Visi 
pardavimai apima išvardytus bedūmius produktus ir degiuosius tabako produktus: 
cigaretes ir kitus tabako produktus, išreikštus cigarečių ekvivalento vienetais. 
Duomenys neapima sveikatingumo ir sveikatos priežiūros produktų.

3 Termino „parduodami“ apibrėžimas pateiktas 2023 m. PMI integruotosios 
ataskaitos 208–211 psl.

4 Išskyrus PMI neapmuitintų prekių parduotuves. Pajamų lygis klasifikuojamas pagal 
2023 m. išleistą Pasaulio banko ataskaitą, kuri naudojama kaip lyginamasis 
pagrindas. Termino „mažų ir vidutinių pajamų rinkos“ apibrėžimas pateiktas  
2023 m. PMI integruotosios ataskaitos 208–211 psl.

5 Duomenys grindžiami IQOS vartotojų grupių ir PMI rinkos tyrimais. Apskaičiuotas 
oraliniam vartojimui skirtų nikotino produktų ir el. cigarečių vartotojų skaičius yra 
apytikslis, metodika bus išsamiau aprašyta atskleidžiant informaciją ateityje.  
Žr. 2023 m. PMI integruotosios ataskaitos 208–211 psl.

6 Pardavimai apima kaitinamojo tabako vienetus, el. cigarečių kasetes ir vienkartinio 
naudojimo el. cigaretes.  Daugiau informacijos rasite 2023 m. PMI tvarumo PVR 
protokole.

7 Daugiau informacijos, kaip nustatome vaikų darbo paplitimą PMI tabako tiekimo 
grandinėje, rasite 2023 m. PMI tvarumo PVR protokole.

8 Įskaitant „Swedish Match“ įsipareigojime nenaikinti miškų.
9 Apibrėžimai pateikti PMI įsipareigojime išsaugoti miškus ir 2023 m. PMI tvarumo 

PVR protokole.
10 Rodiklis grindžiamas Pasaulio išteklių instituto (angl. World Resources Institute) 

tūrinės naudos apskaitos metodika ir jį patikrina išorės trečiosios šalys.

P R O D U K T Ų  P O V E I K I S

V E I K L O S  P O V E I K I S

2023 M. AKCENTAI

Pristatydami šią 2023 m. integruotąją ataskaitą pažymime, kad siekis 
sukurti ateitį be dūmų – tai ne tik prioritetas, bet ir mūsų tikslo esmė. 
Kryptis, kuria einame, remiasi mūsų siekiu pirmauti, pasižadėjimu veikti 
skaidriai ir įsipareigojimu užtikrinti, kad cigaretės taptų istorija. Mes ir 
toliau siekiame teikti skaidrias, nuoseklias ir patikimas ataskaitas, kad išorės 
suinteresuotosios šalys galėtų matyti ne tik mūsų veiklos rezultatus, bet ir 
tai, kaip reaguojame į sparčiai besikeičiančią aplinką ir planuojame ilgalaikes 
perspektyvas. Taip mes skatiname tvaresnį ir skaidresnį verslą.
Vyriausioji tvarumo pareigūnė Jennifer Motles

Produkto 
transformacija 

Naujovių diegimas 
siekiant kurti geresnius 
produktus

Per pastaruosius penkiolika metų, naudodamiesi 
mokslo ir technologijų pažanga, sukūrėme alterna-
tyvų cigaretėms – moksliškai pagrįstų suaugusiems 
rūkantiesiems geresnių sprendimų nei tolesnis rū-
kymas. Siekdami ateities be dūmų, nenuilstamai dir-
bame, kad cigarečių būtų kuo greičiau atsisakyta ir 
jos būtų pakeistos šiomis mažiau kenksmingomis 
alternatyvomis. 

Atsiveriančios galimybės  

Sveikatingumas ir sveikatos priežiūra

Augimo prioritetai  

Bedūmiai produktai

Transformacijos palaikymas

Degieji tabako produktai

Vidinė 
transformacija 

Nauja organizacija ir 
vertės grandinė

Nuo tada, kai paskelbėme apie savo ateities be dūmų 
viziją, ėmėmės prasmingos reorganizacijos – ją tęsiame 
ir toliau įgyvendindami savo transformaciją. Toliau 
investuojame į savo darbuotojus, kad jie galėtų tobulinti 
savo žinias, taip pat stengiamės pritraukti geriausių 
talentų, įgyti naujų pajėgumų ir diegti naujų darbo 
metodų.

Transformuojame ne tik veiklą, bet ir kiekvieną savo 
vertės grandinės etapą, nes tai padeda siekti įmonės 
tikslų. Pripažįstame šių pokyčių keliamus iššūkius, tad 
visiems, kuriems jie turės įtakos (mūsų tiesioginėje ir 
netiesioginėje veikloje), aktyviai padedame pereina-
muoju laikotarpiu susidoroti su iškylančiais sunkumais.

Išorinė 
transformacija 

Keičiame bendravimo su 
suinteresuotosiomis šalimis 
būdą

Siekiant tikslo labai svarbu bendradarbiauti su išorės 
suinteresuotosiomis šalimis. Kad transformacija vyktų 
sėkmingai, turime bendradarbiauti su įvairiais visuome-
nės segmentais ir imtis esminių permainų, kad cigaretės 
taptų nebereikalingos.

        PASITIKĖJIMO IR VILTIES DĖL 
IŠĖJIMO Į PENSIJĄ STIPRINIMAS 
Indonezija 

        VANDENS SARGAI, SAUGANTYS 
VIENĄ VERTINGIAUSIŲ GAMTOS 
IŠTEKLIŲ 
Brazilija

        PMI HOLISTINIS POŽIŪRIS Į 
VANDENS VALDYMĄ 
Italija

        DAUG DĖMESIO VANDENS 
IŠSAUGOJIMUI 
Pakistanas

        VIENA KITA ŠIUKŠLĖ = KRŪVOS 
PROBLEMŲ  
Kazachstanas

         POVEIKIO ŽMOGAUS TEISĖMS 
VERTINIMAS 
Pakistanas

         KŪRYBIŠKUMAS SIEKIANT 
SKATINTI TEIGIAMUS POKYČIUS 
VARTOJIMO ATLIEKŲ SRITYJE 
Bulgarija

        PARAMA MOTERŲ VERSLUMUI 
Malavis

        POVEIKIO VERTINIMO IR 
SOCIALINĖS INVESTICIJŲ GRĄŽOS 
METODIKŲ TAIKYMAS PMI 
PROJEKTE „ATLIEKŲ BANKAS“ 
Indonezija

        ATGIMIMAS IŠ PELENŲ. GRAIKIJOS 
GAISRŲ NUNIOKOTŲ MIŠKŲ 
ATSODINIMAS 
Graikija 

 Skaitykite daugiau apie PMI tvarumo PVR protokolą
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2025 M.  
VEIKSMŲ  
PLANO 
PAŽANGA

7
TVARUMO  
INDEKSAS

8
TVARUMAS  
VEIKLOS  
REZULTATŲ  
AKCENTAI

9
PRIPAŽINIMAS 
IR  
ASV REITINGAI

10
PMI TVARUMAS 
PASAULYJE –  
ATVEJŲ  
TYRIMAI IR 
RINKOS  
ISTORIJOS

TIEKIMAS

VEIKLA

KOMERCIALIZAVIMAS

VARTOTOJAI IR PAJAMOS

Vartotojai

Visuomenės 
sveikatos 

bendruomenė

Finansų 
bendruomenė

Reguliuotojai

DarbuotojaiPilietinė 
visuomenė

Tiekimo 
grandinė ir 

verslo partneriai

Klimatas 
–

Vanduo
–

Biologinė įvairovė

Veiklos sukelta tarša
–

Gyvūnų gerovė

Medžiagų ir  
produktų ekologinis 

projektavimas
–

Vartojimo  
atliekos

APLINKOSAUGINIS

A

Produktų poveikis  
sveikatai

–
Pardavimai, rinkodara  

ir komunikacija su 
vartotojais

–
Inovacijos  

sveikatingumo ir  
sveikatos priežiūros  

srityje

SOCIALINIS

Įvairovė ir įtrauktis
–

Socioekonominė tabako 
augintojų gerovė

–
Žmogiškojo kapitalo  

plėtra

Darbo standartai 
–

Darbuotojų sauga ir sveikata
–

Darbuotojų gerovė
–

Filantropija

S

Verslo etika
–

Pagarba  
žmogaus teisėms

–
Tvarus tiekimo  

grandinės valdymas

Suinteresuotųjų šalių 
įtraukimas

–
Duomenų privatumas

–
Sąžininga fiskalinė 

praktika

Atsakingi moksliniai 
tyrimai ir plėtra

–
Produkto patikimumas

–
Mokslas apie nikotiną

VALDYMO

V

P
R

O
D

U
K

T
Ų

P
O

V
E

IK
IS

V
E

IK
LO

S 
P

O
V

E
IK

IS

 Skaitykite PMI 2021 m. tvarumo reikšmingumo ataskaitą

 Skaitykite daugiau apie PMI tvarumo strategijos prioritetus

 
Tikslai

Pažanga  
2023 m. Veiklos rezultatų santrauka

Prioritetiniai ASV 
klausimai 
ir pagrindiniai DVT

Tikslingai 
palaipsniui  
atsisakyti 
cigarečių

1
Sąmoningai siekti palaipsniui 
atsisakyti cigarečių, užtikrinti, 
kad iki 2030 m. pagal 
grynąsias pajamas taptume 
iš esmės bedūmių produktų 
bendrove, ir toliau mažinti 
degiųjų tabako gaminių 
pardavimų apimtis.

2023 m. bedūmiai produktai sudarė 36,4 proc. mūsų 
pakoreguotų metinių grynųjų pajamų (2022 m. – 
32,1 proc.),1 ir 18,6 proc. visų mūsų pardavimų apimčių  
(2022 m. – 15,3 proc.)2. Mūsų degiųjų tabako produktų 
pardavimų apimtys, palyginti su 2015 m., sumažėjo 
27,9 proc.

Produktų 
poveikis sveikatai

GERA SVEIKATA
IR GEROVĖ

Maksimaliai  
išnaudoti  
bedūmių 
produktų 
pranašumus

2
Kurti ir komercializuoti 
moksliškai pagrįstas bedūmes 
alternatyvas ir padaryti jas 
prieinamas 100 rinkų (iš 
kurių bent pusė yra mažų 
ir vidutinių pajamų rinkos), 
taip pat toliau didinti bendrą 
vartotojų skaičių.

Iki 2023 m. pabaigos mūsų bedūmiai produktai buvo 
parduodami 84 rinkose3, iš kurių 47 proc. sudarė mažų 
ir vidutinių pajamų rinkos (2022 m. – 73; 42 proc.)4. 
Mūsų duomenimis, mūsų bedūmius produktus vartojo 
maždaug 33 mln. suaugusiųjų visame pasaulyje, 
įskaitant maždaug 28,6 mln. suaugusiųjų visame 
pasaulyje, kurie naudojo IQOS (2022 m. – 24,9).5 

2023 m. sustiprinome jaunimo prieigos prevencijos 
programų valdymą netiesioginiuose mažmeninės 
prekybos kanaluose ir toliau taikėme šias programas 
didelei daliai visų pardavimų apimties (98 proc.).

Produktų 
poveikis 
sveikatai;  
pardavimai, 
rinkodara  
ir komunikacija 
su vartotojais

GERA SVEIKATA
IR GEROVĖ

3
Įdiegti patikimas jaunimo 
prieigos prevencijos progra- 
mas netiesioginiuose mažme- 
ninės prekybos kanaluose 
ir užtikrinti, kad parduodant 
mūsų produktus būtų laiko-
masi Rinkodaros kodekso.

Siekti grynojo 
teigiamo poveikio 
sveikatingumo ir 
sveikatos 
priežiūros srityje

4
Sukurti pamatą, kuriuo 
remdamiesi ilgainiui taptume 
įvairesnio gyvenimo būdo, 
vartotojų sveikatingumo 
ir sveikatos priežiūros 
bendrove.

Nors trumpuoju ir vidutinės trukmės laikotarpiu 
daugiausia dėmesio skiriame bedūmių produktų augimo 
potencialui, vis dar tikime ilgalaikiu sveikatingumo ir 
sveikatos priežiūros verslo potencialu. 

Inovacijos  
sveikatingumo 
ir sveikatos 
priežiūros srityje

GERA SVEIKATA
IR GEROVĖ

 

DERAMAS DARBAS IR
EKONOMIKOS AUGIMAS

Mažinti  
vartojimo  
atliekas

5
Mažinti dėl vartojimo 
susidarančių atliekų kiekį ir 
užkirsti kelią šiukšlinimui, 
įgyvendinant išsamias 
programas, taikomas visiems 
mūsų tabako gaminiams.

Išplėtėme šiukšlinimo cigarečių nuorūkomis prevencijos 
programų taikymo sritį iki 76 proc. pardavimų apimties 
ir toliau įgyvendiname bedūmių tabako gaminių 
surinkimo programas, kurios šiuo metu apima 17,6 proc. 
visų pardavimų6.

Medžiagų 
ir produktų 
ekologinis 
projektavimas;  
vartojimo 
atliekos

DERAMAS DARBAS IR
EKONOMIKOS AUGIMAS

 

PARTNERYSTĖ
SIEKIANT TIKSLŲ

6
Laikytis ekologinio 
projektavimo ir žiediškumo 
principų, taikomų visiems 
bedūmiams elektroniniams 
įrenginiams.

Bedūmiai produktai (ypač kaitinamojo tabako) – tai 
palyginti nauja produktų kategorija. Todėl jiems 
paprastai netaikomos galiojančios produktų kategorijų 
taisyklės. Apibrėžėme ekologinio projektavimo sistemą 
ir į pasirinktus bandomuosius projektus įtraukėme 
keletą tvaraus projektavimo principų.

Puoselėti  
įgalinančią  
ir įtraukią darbo 
aplinką

7
Puoselėti įvairesnę kultūrą, 
skatinančią lygybę ir 
įtrauktį, suteikiant visiems 
darbuotojams galimybę 
mokytis visą gyvenimą ir 
visame pasaulyje užtikrinant 
vienodesnį lyčių ir vietos 
atstovų skaičių tarp vadovų.

2023 m. 32 proc. vadovaujamų pareigų užėmė 
moterys. Toliau plėtėme mokymosi ir tobulėjimo 
galimybes: iki 2023 m. pabaigos 77 proc. mūsų 
darbuotojų visame pasaulyje galės naudotis 
struktūriniais mokymosi visą gyvenimą pasiūlymais.

Įvairovė ir įtrauk-
tis; žmogiškojo 
kapitalo plėtra

KOKYBIŠKAS
ŠVIETIMAS

 

LYČIŲ
LYGYBĖ

 
DERAMAS DARBAS IR
EKONOMIKOS AUGIMAS

 

NELYGYBĖS
MAŽINIMAS

Gerinti tiekimo 
grandinėje 
dalyvaujančių  
žmonių gyvenimo 
kokybę

8
Išnaikinti sisteminį vaikų 
darbą tabako tiekimo 
grandinėje.

2023 m. vaikų darbas buvo susijęs su 0,1 proc. mūsų 
superkamo tabako. Nors iš esmės išsprendėme 
sisteminio vaikų darbo problemas ūkiuose, su kuriais 
esame sudarę sutartis, vis dar siekiame išnaikinti 
pavienius atvejus7.

Socioekonominė  
tabako augintojų 
gerovė

SKURDO
PANAIKINIMAS

 

DERAMAS DARBAS IR
EKONOMIKOS AUGIMAS

9
Užtikrinti, kad visi tabako 
augintojai, su kuriais sudary- 
tos sutartys, gautų pragyve-
nimą užtikrinančias pajamas; 
bendradarbiaujant su 
tiesioginiais tiekėjais skatinti 
juos savo darbuotojams 
mokėti pragyvenimą 
užtikrinantį darbo užmokestį.

2023 m. patobulinome tabaką auginančių ūkininkų 
pragyvenimą užtikrinančių pajamų apskaičiavimo 
metodiką ir iki metų pabaigos 96 proc. ūkininkų, pagal 
sutartis tiekiančių tabaką PMI, gavo pragyvenimą 
užtikrinančias pajamas.

Kovoti su klimato  
kaita

10
Savo veikloje pasiekti anglies 
dioksido poveikio neutralumą 
ir paspartinti dekarbonizaciją 
iki grynojo nulio visoje mūsų 
vertės grandinėje.

2023 m. mūsų 1+2 sričių CO2e išmetamųjų teršalų 
kiekis sumažėjo 36 proc., palyginti su 2019 m., o gryna-
sis 1+2+3 sričių CO2e išmetamųjų teršalų kiekis per 
tą patį laikotarpį sumažėjo 13 proc., todėl iki 2025 m. 
savo tiesioginėje veikloje pasieksime anglies dioksido 
poveikio neutralumą, o iki 2040 m. – nulinį kiekį visoje 
vertės grandinėje8.

Klimatas
KLIMATO SRITIES
VEIKSMAI

 

GYVYBĖ
SAUSUMOJE

  Saugoti gamtą

11
Skatinti biologinę įvairovę, 
spręsti didžiules su vandeniu 
susijusias problemas, 
užtikrinti, kad nebūtų 
keičiamos natūralios 
ekosistemos, ir sustabdyti 
miškų kirtimą tiek tabako, 
tiek celiuliozės ir popieriaus 
tiekimo grandinėse.

2023 m. pasiekėme, kad 94 proc. tabako būtų nupirkta 
nesukeliant tvarkomų natūralių miškų sunaikinimo ir 
natūralių ekosistemų pertvarkymo rizikos, o 95 proc. 
popieriaus, kartono ir celiuliozės žaliavų būtų nupirkta 
nesukeliant bendro neliestų ir saugomų miškų iškirtimo 
rizikos9.Nuo 2019 m. mūsų vandens valdymo iniciatyvos 
mūsų tabako auginimo plotuose padėjo optimizuoti iš 
viso 8,1 mln. kubinių metrų vandens, todėl esame labai 
arti tikslo iki 2033 m. optimizuoti 25 mln. kubinių metrų 
vandens10.

Biologinė 
įvairovė, vanduo

ŠVARUS VANDUO
IR SANITARIJA

 

GYVYBĖ
SAUSUMOJE

 Pagrindiniai veiklos rodikliai
2025 m.  

siekiai
PVR 

svoris

Tikslingai palaipsniui  
atsisakyti cigarečių

1 Pakoreguotas grynųjų pajamų santykis  
(bedūmių pr. / iš viso)*† > 50 %

80 %Maksimaliai išnaudoti  
bedūmių produktų 
pranašumus

2 Rinkų, kuriose parduodami bedūmiai produktai, skaičius*† 100

3 Mažų ir vidutinių pajamų rinkų, kuriose parduodami 
bedūmiai produktai, dalis*† > 50 %

4
Pardavimų dalis, kuriai rinkose netiesioginės mažmeninės 
prekybos kanaluose vykdomos jaunimo prieigos 
prevencijos programos†

> 90 %

Mažinti vartojimo atliekas

5 Pardavimų dalis, kuriai rinkose taikomos šiukšlinimo 
cigarečių nuorūkomis prevencijos programos ≥ 80 %

20 %
6 Pardavimų dalis, kuriai rinkose taikomos bedūmių tabako 

gaminių grąžinimo programos ≥ 80 %

7 PMI bedūmių įrenginių, turinčių ekologinio projektavimo 
sertifikatą, dalis 100 %

8 Nuo 2021 m. bendras atnaujintų arba suremontuotų 
bedūmių elektroninių įrenginių skaičius (tūkst.) > 1 000

Produktų tvarumo rodikliai 100 %

Puoselėti įgalinančią  
ir įtraukią darbo aplinką

9 Moterų, užimančių vadovaujamas pareigas, dalis† 35 %

50 %

10 PMI darbuotojų, turinčių galimybę naudotis struktūriniais 
mokymosi visą gyvenimą pasiūlymais, dalis† 70 %

Gerinti tiekimo  
grandinėje dalyvaujančių  
žmonių gyvenimo kokybę

11 Bendras nuo 2018 m. atliktų poveikio žmogaus teisėms 
vertinimų, į kurių išvadas buvo atsižvelgta, skaičius† 10

12 Vaikų darbo paplitimas tarp pagal sutartis PMI tabaką 
tiekiančių ūkininkų nulis

13 Ūkininkų, kurie pagal sutartis PMI tiekia tabaką ir gauna 
pragyvenimą užtikrinančias pajamas, dalis 100 %

Kovoti su klimato kaita

14 1+2 sričių grynasis išmetamo anglies dioksido kiekis 
(tūkstančiais metrinių tonų)† nulis

50 %15
CO2e 3 srities miško, žemės ir žemės ūkio (angl. forest, 
land and agriculture, FLAG) sumažėjimas absoliučiu mastu, 
palyginti su 2019 m. (pagal moksliškai pagrįstą tikslą)†

18 %

Saugoti gamtą 16 Be rizikos, kad bus iškirsti valdomi natūralūs miškai ar 
pakeistos natūralios ekosistemos, nupirkto tabako dalis 100 %

Veiklos tvarumo rezultatai 100 %

PMI tvarumo indeksas 100 %

Žvaigždute (*) pažymėtiems 2023 m. rodikliams taikoma „PwC“ riboto patikinimo ataskaita. PVR apibrėžtys pateiktos 2023 m. PMI tvarumo PVR 
protokole.
Kryželiu (†) pažymėtų rodiklių siekiai apima „Swedish Match“ veiklą, įtrauktą į 2023–2025 m. tvarumo indeksą.
Pastaba: tvarumo indeksas atspindi PMI direktorių valdybos Atlyginimų ir lyderystės tobulinimo komiteto kasmet tvirtinamus pagrindinius vertinimo rodiklius ir, be kita ko, 
neatspindi dabartinių į ateitį nukreiptų bendrovės tikslų ir siekių.
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~33 mln. 
Apskaičiuotas PMI bedūmių produktų 
vartotojų skaičius, įskaitant 28,6 mln. 
IQOS vartotojų (2022 m. – 24,9 mln. 
IQOS vartotojų)1

36,4 %
Nuo pakoreguotų grynųjų pajamų,  
gautų iš bedūmių produktų  
(2022 m. – 32,1 %)2 

84
Rinkos, kuriose parduodami PMI 
bedūmiai produktai3, iš kurių 47 % 
sudaro mažų ir vidutinių pajamų rinkos4 
(2022 m. – 73, 42 %)

25
Rinkos, kuriose bedūmiai produktai 
sudarė daugiau kaip 50 % metinių 
grynųjų pajamų (2022 m. – 17)

12,5 mlrd. JAV 
dolerių
Nuo 2008 m. bendros investicijos  
į bedūmius produktus (2022 m. –  
10,7 mlrd. JAV dolerių)5

98 %
Nuo visos pardavimų apimties, kuriai ne- 
tiesioginės mažmeninės prekybos ka- 
naluose vykdomos jaunimo prieigos pre-
vencijos programos (2022 m. – 91 %)7

320 000 
Nuo 2021 m. bendras atnaujintų arba 
suremontuotų bedūmių elektroninių 
įrenginių skaičius (2022 m. – 157 000)6

76 %
Nuo pardavimų apimties, kuriai rinkose 
taikomos šiukšlinimo cigarečių 
nuorūkomis prevencijos programos 
(2022 m. – 68 %)6

17,6 %
Nuo pardavimų apimties, kuriai rinkose 
taikomos bedūmių tabako gaminių 
grąžinimo programos (2022 m. – 8,5 %)6
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41,8 %
Moterų užimamos vadovaujamos 
pareigos ir toliau viršija mūsų siekį 
išlaikyti 40 proc. (2022 m. – 40,7 %)

8
Nuo 2018 m. atlikti poveikio žmogaus 
teisėms vertinimai didžiausios rizikos 
šalyse (2022 m. – 7)6

0,1 %
Vaikų darbo paplitimas tarp pagal 
sutartis PMI tabaką tiekiančių ūkininkų 
(2022 m. – 0,1 %)6

94 %
Be rizikos, kad bus iškirsti valdomi 
natūralūs miškai ar pakeistos natūralios 
ekosistemos, nupirkto tabako dalis  
(2022 m. – 55 %)6

Triguba A
Ketvirtus metus iš eilės CDP balas už 
klimato, miškų ir vandens išsaugojimo 
programas

8,14
Milijonai kubinių metrų vandens, 
optimizuoto mūsų tabako auginimo 
plotuose, sukaupta nuo 2019 m.  
(2022 m. – 4,94 mln. m3)
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Pagrindinis IšlaikytasPagerintas

2023 m. rezultatas  
(metinės tendencijos)

„S&P Global Corporate 
Sustainability 
Assessment“ įmonių 
tvarumo vertinimas

PMI pirmą kartą įtraukta į „Dow Jones“ tvarumo pasaulinį indeksą ir 
ketvirtus metus iš eilės į „Dow Jones“ tvarumo Šiaurės Amerikos sudėtinį 
indeksą (2023 m. lapkričio 24 d. rezultatas, indeksai galioja nuo 2023 m. 
gruodžio 18 d.).

85/100

ISS ESG PMI pasiekė sektoriaus lyderės pozicijas, pagerindama savo reitingą iki C+ 
ir pirmą kartą įgydama „Prime“ statusą – vienintelė šiame sektoriuje (2023 
m. lapkričio 21 d. rezultatas).

C+

CDP klimato, miškų ir 
vandens išsaugojimas 

Už pastangas kovoti su klimato kaita, saugoti miškus ir tausoti vandenį 
PMI ketvirtus metus iš eilės buvo suteiktas trigubas A balas. AAA

CDP tiekėjų įtraukimas PMI jau septintus metus iš eilės užima vietą CDP tiekėjų įtraukimo lyderių 
sąraše. Lyderių sąrašas

„Bloomberg“ lyčių 
lygybės indeksas

PMI trečius metus iš eilės įtraukta į „Bloomberg“ lyčių lygybės indeksą (LLI) 
už skaidrumą teikiant ataskaitas apie lyčių lygybę ir moterų lygiateisiškumo 
skatinimą (paskelbta 2023 m. sausio 31 d.).

Indekso narė

„Sustainalytics“ PMI išlaikė „Vidutinės ASV rizikos“ klasifikaciją, surinkusi 27,7 balo (2023 
m. gruodžio 28 d. rezultatai). Vidutinė rizika

MSCI Atlikus MSCI ASV reitingo vertinimą PMI išlaikė BBB reitingą (2023 m. 
spalio 13 d. rezultatai). BBB

Tabako  
transformacijos 
indeksas

Įvertinus 15 tabako įmonių, PMI užėmė antrąją vietą ir šiame sektoriuje 
pirmavo strategijos ir valdymo, kapitalo paskirstymo ir išlaidų bei 
rinkodaros politikos ir atitikties kategorijose (2022 m. rugsėjo mėn. 
rezultatai).

3,69/5

„State Street“ R 
faktorius

Pasiektas „Leader“ (visatos lygmeniu) ir „Outperformer“ (sektoriaus 
lygmeniu) reitingas (2024 m. vasario 1 d. rezultatas). „Outperformer“

  PMI žmogaus teisių 
ataskaita

  PMI vartojimo 
atliekų mažinimo 
strategija

  PMI užmojai 
biologinės įvairovės  
ir vandens srityje

  PMI tikslų, susijusių 
su klimato kaita, 
įgyvendinimo planas

  2023 m. PMI 
tvarumo 
protokolas

  2022 m. PMI darbo 
grupės dėl su klimato 
kaita susijusios finansi-
nės informacijos 
atskleidimo ataskaita

  PMI tvarumo 
strategija ir 2023 m. 
veiklos rezultatų 
akcentai 

  2021 m. PMI 
tvarumo 
reikšmingumo 
ataskaita

Šis dokumentas turi būti skaitomas kartu su „Philip Morris International Inc.“ 2023 m. integruotąja ataskaita, 
kurią galima rasti svetainėje www.pmi.com. Pagrindinės sąvokos ir apibrėžimai pateikti minėtoje integruotoje 
ataskaitoje.

Į ateitį orientuoti ir įspėjamieji pareiškimai
2023 m. integruotoje ataskaitoje ir kitoje susijusioje medžiagoje pateiktos ateities rezultatų prognozės, tikslai ir 
kiti į ateitį orientuoti pareiškimai, įskaitant informaciją apie numatomus finansinius ar veiklos rezultatus, kapitalo 
paskirstymo planus, investavimo strategijas, reguliavimo rezultatus, rinkos lūkesčius, verslo planus ir strategijas. 
Būsimi rezultatai priklauso nuo rizikos, neapibrėžtumo ir prielaidų tikslumo. Jei rizika ar neapibrėžtumas 
pasitvirtintų arba pagrindinės prielaidos pasirodytų netikslios, faktiniai rezultatai gali iš esmės skirtis nuo tų, kurie 
pateikiami minėtuose į ateitį orientuotuose pareiškimuose. Vadovaudamasi 1995 m. „Bylinėjimosi dėl privačių 
vertybinių popierių reformos“ įstatymo nuostatomis dėl „saugaus uosto“, PMI nurodo svarbius veiksnius, dėl 
kurių, atskirai ar bendrai paėmus, faktiniai rezultatai ir pasekmės gali iš esmės skirtis nuo tų, kurie pateikti PMI į 
ateitį orientuotuose pareiškimuose.
PMI verslo rizika apima: akcizų didinimą ir diskriminacinę mokesčių struktūrą; griežtinamus rinkodaros ir regulia-
vimo apribojimus, dėl kurių gali sumažėti mūsų konkurencingumas, išnykti mūsų galimybės bendrauti su suau-
gusiais vartotojais arba tam tikrose rinkose ar šalyse gali būti uždrausti tam tikri mūsų produktai; susirūpinimą 
keliančius klausimus dėl sveikatos, susijusius su tabako ir kitų nikotino turinčių produktų vartojimu ir tabako 
dūmų aplinkoje poveikiu; teisminius ginčus, susijusius su tabako vartojimu ir intelektine nuosavybe; intensyvią 
konkurenciją; pasaulinių ir atskirų šalių ekonomikos, reguliavimo ir politinių pokyčių, stichinių nelaimių ir konf-
liktų poveikį; Rusijos karo Ukrainoje poveikį ir pasekmes; suaugusių rūkančiųjų elgsenos pokyčius; COVID-19 
poveikį PMI verslui; dėl klastojimo, kontrabandos ir tarpvalstybinių pirkimų negautas pajamas; vyriausybinius ty-
rimus; nepalankius valiutų kursus ir valiutos devalvaciją bei galimybių repatrijuoti lėšas apribojimus; nepalankius 
galiojančių pelno mokesčio įstatymų pokyčius; nepalankias tabako ir kitų žemės ūkio produktų bei žaliavų, taip 
pat mūsų elektroninių įrenginių komponentų ir medžiagų kainas, prieinamumo ir kokybės pokyčius; informaci-
nių sistemų vientisumą ir duomenų privatumo politikos veiksmingumą.
Be to, būsimas PMI pelningumas gali būti neigiamai paveiktas, jei PMI nesėkmingai bandytų gaminti ir komerci-
alizuoti mažesnės rizikos produktus arba jei tokių produktų ir cigarečių reguliavimas ar apmokestinimas nebūtų 
diferencijuotas; jei nepavyktų sėkmingai pristatyti naujų produktų, didinti prekių ženklų vertės, įžengti į naujas 
rinkas arba padidinti savo maržą per padidėjusias kainas ir išaugusį našumą; jei negalėtų išplėsti savo prekių 
ženklų portfelio viduje arba per įsigijimus ir strateginių verslo santykių plėtrą; jei įmonė negalėtų pritraukti ir iš-
laikyti geriausių pasaulinio talentų ar skirtingų kandidatų; jei negalėtų sėkmingai integruoti ir realizuoti tikėtinos 
naudos iš neseniai sudarytų sandorių ir įsigijimų. Be to, būsimiems rezultatams įtakos turi mažiau nuspėjami 

mūsų mažesnės  rizikos produktų kategorijos  rezultatai.
Taip pat PMI patiria ir kitą riziką, kuri yra išsamiai aprašyta viešai skelbiamuose dokumentuose, įskaitant PMI 
metinę 10-K formos ataskaitą už ketvirtąjį ketvirtį ir metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. PMI infor-
muoja, kad pirmiau pateiktame svarbių veiksnių sąraše nėra išsamiai aptartos visos galimos rizikos ir neapibrėž-
tumai. PMI neįsipareigoja atnaujinti jokių į ateitį orientuotų pareiškimų, kuriuos ji gali pateikti, išskyrus įprastus 
viešai skelbiamos informacijos atskleidimo įsipareigojimus.

Pastabos
Šiame dokumente PMI, „mes“, „mus“ ir „mūsų“ reiškia „Philip Morris International Inc.“ ir jos patronuojamąsias 
įmones.
Šiame dokumente ir susijusiuose pranešimuose vartojami terminai „reikšmingumas“, „reikšmingas“ ir kiti panašūs 
terminai yra apibrėžti nurodytuose tvarumo standartuose ir tam tikruose reguliavimo reikalavimuose, kurie  
gali būti mums taikomi, ir neturi atitikti JAV vertybinių popierių įstatymuose numatytos reikšmingumo sąvokos 
ir (arba) JAV vertybinių popierių ir biržos komisijos reikalaujamos atskleisti informacijos.
Šiame dokumente yra nuorodų ir saitų į trečiųjų šalių valdomas svetaines. Šios nuorodos pateiktos jūsų pato-
gumui, kad papildomai galėtumėte susipažinti su tuose šaltiniuose esančia informacija, ir neturėtų būti laikoma, 
kad pateikdami šias nuorodas ir susietas svetaines patvirtiname jų turinį ar jų autorių nuomonę.
Jei nenurodyta kitaip, visos nuorodos į IQOS yra nuorodos į mūsų IQOS „heat-not-burn“ technologijos įrengi-
nius ir tabako gaminius.
Šioje ataskaitoje nurodyti prekių ir paslaugų ženklai yra registruota „Philip Morris International Inc.“ patronuoja-
mųjų įmonių nuosavybė arba yra jų licencijuojama, jie pažymėti kursyvu arba pateikti kaip logotipai.
Šiame dokumente pateiktas dabartinis PMI požiūris ir vertinimas, grindžiamas paskelbimo metu turimais 
duomenimis ir informacija. Po ataskaitos paskelbimo galėjo pasikeisti aplinkybės arba atsirasti naujos informa-
cijos, ir tai gali turėti įtakos tam tikrų duomenų tikslumui. Į šį dokumentą įtraukti rodikliai, kurių vertinimas yra 
neapibrėžtas dėl jiems būdingų duomenų rinkimo ir vertinimo pobūdžio bei metodų apribojimų. Be to, įvairių 
rinkimo ir vertinimo metodų tikslumas gali skirtis. Šiame dokumente pateikiami iš išorės šaltinių ar trečiųjų šalių 
gauti duomenys ar informacija.
Siekiai, uždaviniai ir tikslai negali būti laikomi finansinėmis prognozėmis. Ar ateityje bus pasiekti rezultatai, 
priklauso nuo rizikos, neapibrėžtumo ir prielaidų, nurodytų mūsų į ateitį orientuotuose ir įspėjamuosiuose 
pareiškimuose, pateiktuose PMI 2023 m. integruotosios ataskaitos 214 psl.
Šis dokumentas turi būti skaitomas kartu su 2023 m. PMI integruotąja ataskaita ir 2023 m. PMI tvarumo PVR 
protokolu.
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